
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 31.07.2014  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA  NR.  220/2014 

Privind aprobarea prelungirii contractului nr. 29.250/14.12.2006 privind delegarea  serviciilor 

publice de salubrizare - dezăpezire din Municipiul Baia Mare, până  la   intrarea în vigoare a 

noului contract de concesiune a serviciului public salubrizare - dezăpezire, dar nu mai târziu de 

15 aprilie 2016 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ ORDINARĂ , 

VINERI 18  IULIE  2014    

     

 

Examinând: 

•  proiectul de hotărâre iniţiat de primarul Municipiului Baia Mare 

•  raportul de specialitate nr. 266/2014  promovat de Direcţia Generală Dezvoltare Publică, 

Serviciul Utilităţi Publice, prin care se propune prelungirea contractului nr. 29.250/ 

14.12.2006  privind delegarea  serviciilor publice de salubrizare - dezăpezire din 

Municipiul Baia Mare, până  la  intrarea în vigoare a  noului contract de concesiune a 

serviciului public salubrizare - dezăpezire, dar nu mai târziu de 15 aprilie 2016.  

• Adresa  înaintată Societăţii Comerciale Rosal Grup S.R.L,  nr. 20388 /2014, p rin care le 

solicităm acceptul lor cu privire la prelungirea contractului de concesiune pentru serviciul 

public salubrizare - dezăpezire.  

• prevederile Contractului de delegare a gestiunii serviciilor publice de salubrizare - 

dezăpezire din Municipiul Baia Mare nr. 29.250/14.12.2006  , capitolul IV    art. 8. 

 

În temeiul prevederilor 

•  Legii nr. 51/08.03.2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice,  republicată, 

•  Legii serviciului de salubrizare a localităţilor nr. 101/2006, cu modificările şi completăr ile 

ulterioare;  

•  Regulamentului – cadru al serviciului de salubrizare a localităţilor, aprobat prin Ordinul 

nr. 110 din 13 august 2007 al Autorităţii Naţionale de Reglementare pentru Serviciile 

Comunitare de Utilităţi Publice   

•  Regulamentului de organizare şi funcţionare a serviciilor publice de salubrizare în 

Municipiul Baia Mare, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 228/2008; 

 

Având în vedere: 

• avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului local; 

• avizul secretarului Municipiului Baia Mare 

• art.10, art.  36 alin. 2  litera d, alin.4 litera d, alin.6 lit.a pct.14, art. 45, art. 115 alin. 1 

litera b  din  Legea  215/2001  a  administraţiei  publice  locale, republicată, cu 

modificarile si completarile ulterioare; 

 

 

 



2 

 

 

 

  7 ex. / I.M. / 31.07.2014  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1.   Se aprobă prelungirea contractului nr. 29.250/14.12.2006 privind delegarea  serviciilor 

publice de salubrizare - dezăpezire din Municipiul Baia Mare, până  la intrarea în vigoare  

a noului contract de concesiune a serviciului public salubrizare - dezăpezire, dar nu mai 

târziu de 15 aprilie 2016. 

Art.2.    Restul prevederilor Contractului de delegare a gestiunii serviciilor publice de salubrizare - 

dezăpezire din Municipiul Baia Mare nr. 29.250/14.12.2006, rămân neschimbate.  

 

 Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează:  

 

• Direcţia Achiziţii a Primăriei Municipiului Baia Mare; 

• Direcţia Generală Dezvoltare Publică a Primăriei Baia Mare;  

• Direcția  Economică a Primăriei Baia Mare; 

 

 Art. 4.  Prezenta  hotărâre  se  comunică  la :  

 

• Instituţia Prefectului -  Judeţul  Maramureş ;     

• Primarul  Municipiului  Baia  Mare ; 

• Direcţia Generală Dezvoltare Publică ; 

• Direcţia  Economică ; 

• Direcţia Achiziţii; 

• Biroul   Elaborare Documente, Arhivă 

 

 

 

      Bondici Șerban  Marius                                              Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                 Todoran Aurica   

                                                                                         Secretar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 20 

Pentru 20 

Impotrivă - 

Abţineri - 


